Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta-feira, 09 de outubro de 2025 as 16:23. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Campus Jaguaribe

PORTARIA Nº 9638/GAB-JAG/DG-JAG/JAGUARIBE, DE 09 DE OUTUBRO DE
2025

O  Diretor-Geral  do  Campus  Jaguaribe  do  Instituto  Federal  de
Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará, no uso de suas atribuições e considerando
a  delegação  de  competência  estabelecida  na  Portaria  Normativa  nº
81/GABR/REITORIA,  de  08  de  Agosto  de  2023  e  o  que  consta  no  Processo  nº
23487.002491/2024-99, resolve:

Art. 1º Constituir O(a) o(a) Comissão avaliadora para seleção de
bolsistas com o objetivo de avaliar os candidatos da seleção interna simplificada de
bolsistas  para  atuarem  na  divulgação  dos  cursos  regulares  do  IFCE  -  Campus
Jaguaribe,  regida  pelo  Edital  Nº  1/2025  GAB-JAG/DG-JAG/JAGUARIBE-IFCE,  de
10/10/2025, conforme item 6 do referido Edital, composto(a) pelos servidores abaixo
relacionados:

Nome Matrícula Função Lotação
EMANUELLE BESERRA DE
OLIVEIRA 1210627 Presidente Campus Jaguaribe

KELSON DE OLIVEIRA
MONTEIRO 3325148 Membro Campus Jaguaribe

DOMINGOS JUVENAL NOGUEIRA
DIOGENES 1833139 Membro Campus Jaguaribe

Art. 2º - Estabelecer que esta Portaria entre em vigor na data de sua
publicação  e  terá  validade  até  a  divulgação  do  resultado  final  desta  seleção

Publicação: Transparência Ativa em 09 de outubro de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
ANTONIO AUGUSTO TEIXEIRA PEIXOTO | Diretor-Geral

Data da Assinatura:
09 de outubro de 2025 as 16:22 (America/Fortaleza)

Tipo de Documento:
Portaria

simplificada.